[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января  2013 г.

                        № 32 - п

Об условиях приватизации

транспортного средства

без объявления цены

На основании ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Устава муниципального образования город Сорск учитывая, что продажа муниципального имущества посредствам публичного предложения, назначенная на 18 января 2013 года не состоялась в связи с отсутствием заявок, администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации следующего транспортного средства:

1.1 Наименование транспортного средства:

Погрузчик ЛК-1 (самоходная машина, регистрационный знак 1385 19 РХ, № двигателя 01506, цвет желтый).

Год выпуска 1986

Паспорт самоходной машины и других видов техники ВВ 408344 от 05.06.2006 г.

Способ приватизации – продажа без объявления цены.

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава города  Сорска                                                                                   А.А. Жуков

Приложение № 1

к постановлению администрации

  № 32 - п от «25» января 2013 г.

Информационное сообщение

 по продаже муниципального имущества
без объявления цены

Продажа муниципального имущества без объявления цены проводится администрацией города Сорска Республики Хакасия (далее – Организатор).

Юридический (почтовый адрес) Организатора: 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3, телефон/факс: (8 390 32)31-260/32-682 .

Адрес электронной почты: asorsk@bk.ru
 Контактное лицо: Кейних Наталья Николаевна  – ведущей специалист по муниципальному имуществу.

Способ приватизации: продажа муниципального имущества без объявления цены.

Форма подачи предложений о цене приобретения муниципального имущества: закрытая форма подачи предложения.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества): Погрузчик ЛК-1 (самоходная машина, регистрационный знак 1385 19 РХ, № двигателя 01506, цвет желтый), год выпуска 1986.

Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок со всеми прилагаемыми к ним документами и предложения о цене приобретения муниципального имущества:
Прием и регистрация заявок со всеми прилагаемыми к ним документами и предложения о цене приобретения муниципального имущества осуществляется в рабочие дни по адресу: 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. № 26, с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с 07 февраля 2013 года.

Заявки принимаются до 17 часов 00 минут (время местное) 05 марта  2013 года.

Заявка подается в письменной оригинальной форме согласно приложению № 1 к настоящему информационному сообщению.

Предложение о цене приобретения муниципального имущества прилагается к заявке в запечатанном конверте. Предлагаемая претендентом цена приобретения муниципального имущества указывается цифрами и прописью. В случае если цифрами и прописью указаны разные цены, принимается во внимание цена, указанная прописью.

Претендент вправе подать только одно предложение о цене приобретения муниципального имущества в отношении одного лота.

Исчерпывающий перечень документов в соответствии с требованиями, установленными к их оформлению:
- заявка, в письменной оригинальной форме согласно приложению № 1 к настоящему информационному сообщению;

- документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации;

- опись представленных документов.

Дополнительно:
Физические лица: предъявляют документ, удостоверяющий личность, копию документа, удостоверяющего личность, нотариальное заверение супруга/супруги на совершение сделки (в случаях предусмотренных законодательством).

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- выписка из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная в соответствии с законодательством копия выписки из ЕГРЮЛ.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Индивидуальные предприниматели представляют следующие документы: выписка из ЕГРИП или заверенная в соответствии с законодательством копия выписки из ЕГРИП, заверенные в соответствии с законодательством копия свидетельства о постановке на налоговый учет и копия свидетельства о государственной регистрации.

Опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора, другой - у претендента.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Дата подведения итогов продажи муниципального имущества: подведение итогов муниципального имущества состоится по адресу: 655111. Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3, конференц-зал, в 10 часов 00 минут (местное время) 12  марта 2013 года.

Срок заключения договора купли-продажи: договор купли-продажи муниципального имущества заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Оплата муниципального имущества производится в размере предложенной покупателем цены приобретения имущества.

Единовременная оплата имущества осуществляется не позднее 30 рабочих дней  со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Реквизиты для перечисления платежа: расчетный счет администрации города Сорска   40101810200000010001, УФК по РХ (администрация города Сорска) ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК  049514001, ГРКЦ НБ Респ. Хакасия г. Абакан ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02033 04 0000 410

Порядок ознакомления претендентов с иной информацией, в том числе с условиями договора купли-продажи: со дня выхода информационного сообщения претенденты могут предварительно ознакомиться с иной информацией, условиями проекта договора купли-продажи муниципального имущества, обращаться в рабочие дни по вышеуказанному адресу.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА